

栃木県立とちぎ海浜自然の家 食事料金等の変更（追加）について

1 食事・食材料金の変更

原材料・仕入価格の高騰のため下表のとおり食事・食材料金を変更する。なお、変更後の料金は令和5（2023）年7月1日から適用する。

(1) 食事料金の変更

| 朝食 | 変更前 | 変更後 | 差額 |
|---------|-------|-------|-----|
| 3歳以上学齢前 | 290 | 320 | 30 |
| 小学生 | 480 | 530 | 50 |
| 中学生以上 | 530 | 580 | 50 |
| 昼食 | 変更前 | 変更後 | 差額 |
| 3歳以上学齢前 | 320 | 350 | 30 |
| 小学生 | 500 | 550 | 50 |
| 中学生以上 | 550 | 610 | 60 |
| 夕食 | 変更前 | 変更後 | 差額 |
| 3歳以上学齢前 | 350 | 390 | 40 |
| 小学生 | 800 | 880 | 80 |
| 中学生以上 | 900 | 990 | 90 |
| 3食計 | 変更前 | 変更後 | 差額 |
| 3歳以上学齢前 | 960 | 1,060 | 100 |
| 小学生 | 1,780 | 1,960 | 180 |
| 中学生以上 | 1,980 | 2,180 | 200 |

(2) 食材料金の変更

ア 野外調理用等食材セット

| 品目 | 変更前 | 変更後 | 差額 |
|----------------|-------|-------|-----|
| カレーセット(ポーク) | 4,380 | 4,820 | 440 |
| カレー半セット(ポーク) | 2,350 | 2,590 | 240 |
| カレーセット(シーフード) | 5,300 | 5,830 | 530 |
| カレー半セット(シーフード) | 2,750 | 3,030 | 280 |
| バーベキューセット(肉) | 8,460 | 9,310 | 850 |
| バーベキュー半セット(肉) | 4,280 | 4,710 | 430 |
| バーベキューセット(魚介) | 8,660 | 9,530 | 870 |
| バーベキュー半セット(魚介) | 4,380 | 4,820 | 440 |
| 鮭飯と漁師鍋セット | 5,910 | 6,500 | 590 |
| 大鍋力うどんセット | 4,890 | 5,380 | 490 |
| 大鍋力うどん半セット | 2,650 | 2,920 | 270 |
| 調味料セット(つみれ汁用) | 720 | 790 | 70 |
| 調味料セット(マリネ用) | 1,630 | 1,790 | 160 |

イ 食材

| 品目 | 変更前 | 変更後 | 差額 |
|-----------|-------|-------|-----|
| 牛肉 | 330 | 360 | 30 |
| 豚肉(ロース) | 270 | 300 | 30 |
| 豚肉(小間) | 270 | 300 | 30 |
| ウインナー | 520 | 570 | 50 |
| うどん麺 | 110 | 120 | 10 |
| 焼きそば麺 | 110 | 120 | 10 |
| 切りもち | 70 | 80 | 10 |
| 焼き肉のたれ | 270 | 300 | 30 |
| サラダ油 | 220 | 240 | 20 |
| 菓子パン | 120 | 130 | 10 |
| おにぎり | 120 | 130 | 10 |
| 食塩 | 140 | 150 | 10 |
| しょうゆ | 120 | 130 | 10 |
| 米 | 840 | 920 | 80 |
| さつまいも | 180 | 200 | 20 |
| バナナ | 70 | 80 | 10 |
| すいか(L) | 2,100 | 2,310 | 210 |
| すいか(LL) | 3,100 | 3,410 | 310 |
| 氷(ロックアイス) | 250 | 280 | 30 |
| 板氷 | 320 | 350 | 30 |
| おやつ(小) | 150 | 170 | 20 |
| おやつ(大) | 310 | 340 | 30 |
| スティックアイス | 80 | 90 | 10 |
| カップアイス | 140 | 150 | 10 |
| プリン | 90 | 100 | 10 |
| フルーツゼリー | 130 | 140 | 10 |
| ヨーグルト | 80 | 90 | 10 |

ウ 飲料

| 品目 | 変更前 | 変更後 | 差額 | |
|-----------------|----------|-----|-----|----|
| 500mm ペットボトル | 緑茶 | 140 | 150 | 10 |
| | ウーロン茶 | 140 | 150 | 10 |
| | スポーツドリンク | 140 | 150 | 10 |
| | 水 | 120 | 130 | 10 |
| 2L ペットボトル | 緑茶 | 310 | 340 | 30 |
| | ウーロン茶 | 310 | 340 | 30 |
| | スポーツドリンク | 310 | 340 | 30 |
| | 水 | 260 | 290 | 30 |
| 麦茶パック | 210 | 230 | 20 | |

2 販売する食材の追加

販売する食材を下表のとおり追加する。なお、下表の追加は令和5(2023)年7月1日からとする。

| 品目 | 価格 |
|-----------------|-------|
| カレー3名セット(ポーク) | 1,630 |
| カレー3名セット(シーフード) | 1,860 |
| バーベキュー3名セット(肉) | 2,860 |
| バーベキュー3名セット(魚介) | 2,920 |
| 大鍋うどん3名セット | 1,820 |